DE L'ASSEMBLÉE DES GOUVERNEURS

ASSEMBLÉES DES GOUVERNEURS DU 29 MAI 2019



Lauréats du 6° concours vidéo pour les étudiants des établissements du réseau de l'Université du Québec. En plus d'obtenir 11 000 \$ de prix en argent, les lauréats verront leurs vidéos diffusées sur les ondes de Savoir média à l'automne 2019. Sur la photo (de gauche à droite) : Sophie-Andrée Blondin, de l'émission *Les années lumière* de Radio-Canada, Étienne Tardif, Agathe Henry, Mathieu Le Vaillant, Audrey St-Onge, Lucas Bienvenue, Philipe Desmarais, Fatma Dhifallah, Johanne Jean, présidente de l'Université du Québec, Safouane Khamassi et Alison Fortin. (photo : Lévy L Marquis).

RÉUNION DU 29 MAI 2019 (2019-5-AG)

INFORMATION

Concours vidéo de l'Université du Québec : 11 000 \$ en prix remis aux étudiants du réseau

Les membres de l'Assemblée des gouverneurs ont été informés que les vidéos gagnantes du 6° concours vidéo pour les étudiants des établissements du réseau de l'Université du Québec sont disponibles sur le site Internet de l'Université:

http://www.uquebec.ca/reseau/fr/reseau-de-luq/la-vie-en-reseau/concours-video

Ce concours vise à faire connaître les différentes facettes de la vie des étudiants, leurs recherches, et à donner une vitrine aux documents télévisuels qu'ils produisent. Le concours est organisé par l'Université du Québec avec le soutien du Fonds UQ Médias, un fonds financé par les dix établissements du réseau.

NOMINATION

Comité d'éthique des membres de l'Assemblée des gouverneurs

L'Assemblée des gouverneurs a nommé de nouveau parmi ses membres **Mme Sylvie Dulude**,

administratrice, au comité d'éthique, à titre de présidente, pour un mandat de trois ans à compter du 19 juin 2019 jusqu'au 18 juin 2022.

Société immobilière de l'Université du Québec inc. (SIUQ)

L'Assemblée des gouverneurs a désigné à titre de membres de la corporation de la SIUQ pour un mandat d'un an du 30 mai 2019 au 29 mai 2020 :

- Mme Isabelle Boucher, vice-présidente à l'administration de l'Université du Québec et présidente de la SIUQ;
- M. Jean-Sébastien Gohier, directeur du Bureau de projets immobiliers de l'Université du Québec et secrétaire de la SIUQ;
- M. Richard Hawey, directeur des ressources financières de l'Université du Québec et trésorier de la SIUQ;
- M. Michel Harvey, administrateur, membre externe;
- M. Michel Leclerc, administrateur, membre externe;
- M. Dominique Tardif, coordonnateur aux services administratifs du Cégep de Chicoutimi.

Les autres membres de la SIUQ désignés par le conseil d'administration de certains établissements du réseau sont : M. Charles Nadeau, vice-recteur à l'administration et aux finances de l'UQTR, Mme Dominique Biron,

vice-rectrice aux affaires administratives de l'UQAC, M. Ghislain Girard, directeur des ressources financières et des approvisionnements de l'UQAT, et M. Claude Arbour, directeur des ressources humaines, administratives et financières de l'INRS et vice-président de la SIUQ.

Comité de retraite du régime de retraite des chargés de cours de l'Université du Québec (RRCCUQ)

L'Assemblée des gouverneurs a nommé au comité de retraite du RRCCUQ à titre de représentant de leur établissement pour un mandat de trois ans, soit du 29 mai 2019 au 28 mai 2022 :

- M. Mario Lepage, doyen de la gestion académique de l'UQO;
- M. Pierre Ouellet, directeur du Service des ressources humaines et responsable des affaires juridiques par intérim de l'UQAC.

Comité de retraite du régime de retraite de l'Université du Québec (RRUQ)

L'Assemblée des gouverneurs a nommé **Mme Dominique Biron**, vice-rectrice aux affaires administratives de l'UQAC, au comité de retraite du RRUQ, à titre de représentante de cet établissement, pour la durée non écoulée du mandat de M. Alexandre Cloutier, soit du 29 mai 2019 au 6 mai 2020.

AFFAIRES CONCERNANT L'ENSEIGNEMENT ET LA RECHERCHE

Délivrance de diplômes

L'Assemblée des gouverneurs a délivré 1 584 diplômes à des étudiants de l'UQTR (1 534), de l'UQAR (21), et de l'INRS (29). Depuis la création de l'Université du Québec en 1968, l'Assemblée des gouverneurs et le conseil d'administration de l'UQAM, qui décerne ses propres diplômes, ont délivré 718 521 diplômes.

AFFAIRES CONCERNANT L'ADMINISTRATION

Renouvellement des contrats d'assurance collective de l'Université du Québec au 1^{er} juin 2019

Sur les avis favorables du comité réseau sur les assurances collectives et de la commission de l'administration et des ressources humaines, l'Assemblée des gouverneurs a adopté les propositions de renouvellement des contrats d'assurance collective avec Desjardins Sécurité financière et Financière Manuvie pour l'année 2019-2020, ainsi que les ajustements de primes en découlant. Le conseil d'administration de chacun des établissements du réseau aura à ratifier le renouvellement de ces contrats.

Projet de Règles budgétaires 2019-2020

Les membres de l'Assemblée des gouverneurs ont été informés que le ministère de l'Éducation et de l'Enseignement supérieur a fait connaître le 17 mai dernier son projet de Règles budgétaires et calcul des subventions de fonctionnement aux universités du Québec pour l'année 2019-2020. Les principaux changements apportés en regard des Règles budgétaires 2018-2019 ont été présentés aux membres.

Rencontre avec Mme Mona Nemer, Conseillère scientifique en chef du Canada

Dans le cadre de la mission des chefs d'établissement du réseau à Gatineau et Ottawa, les membres de l'Assemblée des gouverneurs ont rencontré Mme Mona Nemer afin d'échanger notamment sur son mandat, le fonctionnement de son bureau en lien avec les différents ministères fédéraux, les questions liées aux sciences et aux politiques gouvernementales qui les appuient, les relations entre les scientifiques fédéraux et le milieu universitaire ainsi que sur le bilan de sa première année de mandat et ses priorités pour les prochaines années.

RÉUNION SPÉCIALE DU 29 MAI 2019 (2019-6-AG-S)

Règlements généraux de l'Université du Québec

Les membres de l'Assemblée des gouverneurs ont adopté des modifications:

- à l'annexe 6-B Régime de retraite de l'Université du Québec du règlement général 6 Ressources humaines qui concernent la fin de la participation active du Musée québécois de culture populaire au RRUQ ainsi que le versement de l'indexation ponctuelle;
- au règlement général 7 Organisation administrative de l'Université du Québec qui visent principalement l'ajustement des seuils au plan de délégation pour les autorisations nécessaires à la signature des contrats, et ce, en concordance avec les modifications qui sont apportées à la Politique de gestion contractuelle de l'Université du Québec.

Les modifications à l'annexe 6-B et au règlement général 7 entreront en vigueur dès leur publication dans la Gazette officielle du Québec prévue le samedi 15 juin 2019.

